
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

    

                                                                                                          Č.j.: SPH 2122/2019 

            ZČ 107.015.00.001.0 

                                              ID RS smlouvy 8507775 

                                              ID RS dodatku 

                Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo  č.j. SPH 1296/2019 ze dne 29.5.2019  

na akci  

„Západní křídlo Starého královského paláce – oprava balkonu“ 

                                                                  

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Petr Sekyra 

se sídlem: Vratislavská 386/7, 181 00 Praha 8 

kontaktní adresa: xxxxx 

IČO: 45776091 

DIČ: CZxxxxx 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1296/2019 ze dne 29.5.2019 (dále jen „Smlouva“)  

 

 

 

 

 

 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 3) 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

 

1.1. Z podnětu příslušného orgánu památkové péče vešla nutnost provést větší objem 

klempířských prací, než předpokládal původní záměr a rozsah předmětu plnění uvedený ve 

Smlouvě. Nový zjištěný stav nebylo možné před zahájením prací předvídat, protože se 

jednalo o skryté konstrukce. Z tohoto důvodu a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se rozšiřuje předmět plnění 

specifikovaný ve Smlouvě o vícepráce uvedené a blíže specifikované v příloze č. 1 tohoto 

Dodatku. Tímto Dodatkem se doplňuje Článek I., Předmět plnění, odst. 1 Smlouvy 

ustanovením následujícího znění: 

 

„Předmět plnění se rozšiřuje o objednatelem vyvolané vícepráce, specifikované a oceněné 

v nabídkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě.“ 

 

1.2. Tímto Dodatkem se mění v Článku II., Doba a místo plnění, odst. 1 Smlouvy ustanovení 

„splnění díla“, z důvodu konání státně-reprezentačních akcí dle článku V. odst. 7 Smlouvy a 

z důvodu výskytu víceprací dle předchozího odstavce 1.1. tohoto Dodatku, následovně: 

 

„splnění díla: do 14.10.2019“ 

 

1.3. Tímto Dodatkem se doplňuje Článek III., Cena díla, odst. 1 Smlouvy textem 

následujícího znění: 

 

„Cena víceprací dle tohoto Dodatku, stanovená dohodou a doložená nabídkovým rozpočtem 

na vícepráce (tvořící přílohu č.1) činí bez DPH: 156.930,86 Kč 

(slovy: stopadesátšesttisícdevětsettřicet korun českých a osmdesátšest haléřů) 

 

Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH:       547.218,58 Kč 

(slovy: pětsetčtyřicetsedmtisícdvěstěosmnáct korun českých a padesátosm haléřů) 

 

Cena díla celkem dle Smlouvy a Dodatku bez DPH: 704.149,44 Kč 

(slovy: sedmsetčtyřitisícejednostočtyřicetdevět korun českých a čtyřicetčtyři haléře) 

 

Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 

zákona o DPH:                                                                                                       147.871,38 Kč                                                   

(slovy: stočtyřicetsedmtisícosmsetsedmdesátjedna korun českých a třicetosm haléřů)“ 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ujednání 

 

2.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2.2.  Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

2.3. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

2.4. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j.: SPH 1296/2019 ze dne 

29.5.2019. 

 

 

Seznam příloh: č.1 - Nabídkový rozpočet na vícepráce  

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Petr Sekyra Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 ředitel 

 Správa Pražského hradu 

zhotovitel objednatel 

 

 


